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青
木
員
人
左
京
税
務
署
長
を
お
迎
え
し
て
署
長
講
演
会
を
開
催

《
国
税
査
察
制
度
の
あ
ら
ま
し
》

左
京
納
税
協
会
並
び
に
左

京
納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会

は、

8
月
幻
日
(
金
)
、
ウ
エ

ス
テ
ィ
ン
都
ホ
テ
ル
京
都
に
お

い
て
、
本
年
7
月
刊
日
付
で

左
京
税
務
署
長
に
着
任
さ
れ

ま
し
た
青
木
署
長
を
お
迎
え

し
て
、
「
国
税
査
察
制
度
の

あ
ら
ま
し
」
と
題
す
る
講

演
会
を
開
催
し
ま
し
た
。

青
木
署
長
は
、
自
己
紹

介
の
後
、
左
京
納
税
協
会
・

左
京
納
税
貯
蓄
組
合
連
合

会
両
会
の
役
員
・
会
員
(
組

合
員
)
に
対
し
、
税
務
行

政
に
つ
い
て
の
日
頃
の
力
強
い

ご
尽
力
に
心
か
ら
御
礼
申
し

上
げ
ま
す
。
と
ご
挨
拶
さ
れ
、

講
演
に
臨
ま
れ
ま
し
た
。

講
演
は
、
大
阪
国
税
局

査
察
部
に
ロ
年
間
勤
務
や
、

地
方
検
察
庁
検
察
事
務
官
の

勤
務
経
験
も
あ
ら
れ
る
な
ど

の
、
苦
労
話
や
エ
ピ
ソ
ー
ド
な

ど
非
常
に
興
味
深
い
も
の
で

し
た
。

O しの
固ま内以
税す容下
査 o ~: 

察 ;え青
制そ木
あ度 ご署
らの披長
ま 震の
し ぶ諦
た演

【査
級制
調
査
の
目
的
と
流
れ
】

査
察
調
査
は
、
大
口
・
悪

質
な
脱
税
を
摘
発
す
る
こ
と

で
、
正
し
く
申
告
し
な
け
れ

ば
刑
罰
を
受
け
る
と
い
う
「
一

罰
百
戒
」
の
効
果
に
よ
り
、

適
正
な
納
税
を
促
す
h

」
と
を

目
的
と
し
て
い
ま
す
。

ま
た
、
査
察
調
査
は
、
一

般
の
税
務
調
査
と
は
異
な
り
、

裁
判
官
に
対
し
て
、
「
臨
検
・

捜
索
・
差
押
許
可
状
」
(
査

察
で
は
「
令
状
」
と
呼
ぶ
こ

と
が
多
い
の
で
、
以
下
「
令

状
」
と
い
う
。
)
の
発
布
を

請
求
し
、
裁
判
官
か
ら
発
布

さ
れ
た
令
状
を
持
参
し
、
犯

則
嫌
疑
者
(
嫌
疑
法
人
)

の
事
務
所
や
会
社
、
自
宅
の

ほ
か
、
主
要
取
引
先
及
び
取

引
金
融
機
関
に
対
し
て
、
一

斉
に
調
査
着
手
し
、
「
捜
索
」

を
行
い
ま
す
。

査
察
調
査
の
一
連
の
流
れ

と
し
て
は
、
情
報
収
集
か
ら
、

検
討
、
裁
判
官
へ
の
令
状
請

求
、
捜
索
、
質
問
調
査
、
ま

と
め
、
検
察
官
へ
の
告
発
を

行

う

ま

で

が

査

察

調

査

で
す
。一
般
の
税
務
調
査
で
は
、

納
税
者
と
事
前
に
調
査
の
日

程
等
を
調
整
の
上
、
納
税
者

の
ご
協
力
を
得
て
、
書
類
な

ど
の
物
件
を
預
か
る
こ
と
が

あ
り
ま
す
が
、
査
察
調
査
の

場
合
は
、
あ
る
日
突
然
、
令

状
に
基
づ
い
て
、
捜
索
・
差

押
え
を
行
い
ま
す
の
で
、
犯

則
嫌
疑
者
へ
の
事
前
連
絡
や

証
拠
物
件
を
持
ち
帰
る
こ
と

に
つ
い
て
の
承
諾
は
必
要
と
し

ま
せ
ん
。

経営者大型総合保障制度
自動車保険・障害保険(労災上乗せ)
火災保険(地震保険)・賠償保険

これからもよろしくお願い申しよげます

〆邑HetY砕
可
~ 

世ネラ~L・廿ー巴ス
O 
th 

okanogumi.co.jp 

〒604-8093京都市中京区御池宮小路西南角松下町135-3コスモシティ1F
TEL:075 (255) 7467 FAX・075(212)4120
U RL http://www.general-service.co.jp 
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ま
た
、
捜
索
場
所
で
は
、

国
税
犯
則
取
締
法
第
9
条
の

規
定
に
基
づ
き
、
「
出
入
禁

止
処
分
」
を
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
の
で
、
関
与
税
理
士

が
犯
則
嫌
疑
者
に
会
わ
せ
て

ほ
し
い
な
ど
と
面
会
を
求
め

て
き
て
も
、
お
帰
り
い
た
だ

く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

そ
し
て
、
捜
索
で
差
押
え

た
証
拠
を
基
に
、
犯
則
嫌
疑

者
に
対
し
て
質
問
調
査
を
行

い
、
数
か
月
か
ら
場
合
に
よ
っ

て
は
2
1
3年
か
け
て
脱
税

し
た
所
得
金
額
を
確
定
し
て

い
き
ま
す
。

な
お
、
査
察
調
査
の
段
階

で
は
、
脱
税
し
た
納
税
者
や

法
人
の
こ
と
を
、
「
犯
則
嫌

疑
者
・
犯
則
嫌
疑
法
人
」

と
呼
び
、
検
察
庁
に
告
発
し

た
後
、
検
察
官
の
取
り
調
べ

を
受
け
る
段
階
で
は
、
「
被

疑
者
」
と
呼
ば
れ
、
検
察
官

の
取
り
調
べ
の
結
果
、
起
訴

(
公
訴
提
起
)
さ
れ
る
と
「
被

告
人
」
と
そ
れ
ぞ
れ
呼
び
名

が
変
わ
り
ま
す
。

【
エ
ピ
ソ
ー
ド
】

あ
る
相
続
脱
税
違
反
嫌

疑
事
件
の
捜
索
に
お
い
て
、

居
宅
の
掘
り
込
み
車
庫
内
を

確
認
し
た
と
こ
ろ
、
車
庫
奥

に
設
置
さ
れ
た
棚
に
段
ボ
ー

ル
等
が
置
か
れ
て
お
り
、
そ

の
段
ボ
ー
ル
箱
等
に
は
1
万

円
札
が
詰
め
込
ま
れ
て
お
り
吋

結
局
、

4
日
間
か
か
っ
て
、

約
似
億
円
あ
っ
た
こ
と
が
判

明
し
ま
し
た
。

こ
の
現
金
を
札
束
に
し
て

積
み
上
げ
る
と
、
約
似
メ
ー

ト
ル
の
高
さ
と
な
り
、
本
件

が
告
発
さ
れ
た
こ
ろ
、
普
段
、

脱
税
事
件
を
報
道
し
な
い
ス

ポ
ー
ツ
新
聞
に
「
脱
税
し
た

金
額
を
積
み
上
げ
る
と
大
阪

城
を
超
え
る
高
さ
U
」
な
ど

と
紹
介
さ
れ
た
こ
と
が
あ
り

ま
し
た
。

【
脱
税
は
割
に
合
わ
な
い
】

そ
れ
で
は
、
仮
に
、
所
得

税
を
免
れ
る
た
め
、
日
億
円

の
所
得
金
額
を
隠
し
た
場
合
、

ど
れ
く
ら
い
の
負
担
に
な
る

の
か
を
紹
介
し
ま
す
。

隠
し
た
所
得
叩
億
円
に
対

し
て
、
国
税
の
所
得
税
・
約

3
億

7
千
万
円
、
重
加
算

税
・
約
1
億
3
千
万
円
、
延

滞
税
・
約

3
千
万
円
、
地

方
税
(
事
業
税
及
び
府
・

市
民
税
)
約
1
億
8
千
万
円
、

罰
金
・
約

8
千
万
円
、
合

計
約
7
億
9
千
万
円
を
負
担

す
る
こ
と
に
な
り
、
結
果
的

に、

2
億
円
余
り
し
か
手
元

に
残
り
ま
せ
ん
。

一
方
、
申
告
期
限
内
に
正

し
く
申
告
・
納
税
し
て
い
れ

ば
、
所
得
税
及
び
地
方
税
の

約
5
億
5
千
万
円
の
納
税
で

済
み
、
手
元
に
約
4
億
5
千

万
円
の
資
金
が
残
る
こ
と
に

な
り
、
事
業
資
金
や
消
費
に

回
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

つ
ま
り
、
重
加
算
税
、
延

滞
税
及
び
罰
金
を
余
分
に
納

め
な
け
れ
ば
な
ら
ず
、
加
え

て
、
脱
税
手
段
の
巧
妙
さ
・

悪
質
さ
な
ど
か
ら
、
実
刑
、

い
わ
ゆ
る
懲
役
刑
と
な
る
場

合
も
あ
り
ま
す
。

と
こ
ろ
で
、
人
は
、
な
ぜ

脱
税
を
す
る
の
か
と
い
う

「
動
機
」
に
つ
い
て
は
、
「
将

来
の
不
安
に
備
え
て
」
と
か
、

「
事
業
の
悪
化
に
備
え
て
」

な
ど
と
い
っ
た
理
由
が
多
い

よ
う
で
す
。

い
く
ら
将
来
が
不
安
で
あ

ろ
う
と
、
事
業
の
悪
化
に
備

え
よ
う
と
、
社
会
の
公
平
な

ル
l
ル
に
違
反
し
て
い
る
こ
と

に
変
わ
り
な
く
、
国
民
が
税

負
担
を
分
か
ち
合
っ
て
い
る

と
い
う
こ
と
に
対
す
る
裏
切

り
行
為
に
ほ
か
な
り
ま
せ
ん
。

【
結
び
に
】

「
国
税
査
察
制
度
の
あ
ら

ま
し
」
と
題
さ
れ
た
講
演
の

締
め
く
く
り
と
し
て
、
常
日

頃
の
正
し
い
申
告
が
、
将
来

的
に
事
業
の
繁
栄
に
つ
な
が

る
わ
け
で
す
の
で
、
納
税
道

義
の
高
揚
を
含
め
て
適
正
な

申
告
・
納
税
の
推
進
に
つ
い

て
な
ど
、
皆
様
方
に
は
、
今

後
と
も
税
務
行
政
に
深
い
ご

理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
申

し
上
げ
ま
す
と
、
本
日
の
講

演
を
終
h

え
ら
れ
ま
し
た
。

/ 
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U、
名物ゆどうふ

天保卜年名園 ~ 

南禅寺~，~

FAX. (075) 751-8812 
http://www.to-fu.co.jp 

②庖開聞i制相会社
京都事業部 京都府城陽市平川中道表63・1
熊本事業部 熊本県菊池市j四水町吉富100・29
浜松事業部 静岡県浜松市浜北区中瀬7610

計測とメカトロをシステム化する
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l ささえあう暮らしの中に税支がある | 

-・・左京納税協会平成27年度臨時総会・理事会を開催・.. 

左京納税協会は、8月21日(金)ウェステイン都ホテル京都において、臨時総会を開催しました。
臨時総会には、社員総数168名中、委任状提出者数65名を含め、出席者数は133名に達し、定足
数を満たしており、議長により定時総会が有効に成立する旨の宣言により始まりました。

今回の総会では、「井上専務理事退任に伴う後任者の理事選任J、「特定資産(営繕取得引当資産)
の巡用(一部取崩し)Jの各議案が審議され、いずれの議案もご承認を得て可決されました。

その後の理事会には、理事総数85名の内、58名の出席、監事2名の出席により成立要件を満たした
中で、「井上専務理事退任に伴う後任者の理事選任に関する件JI退任専務理事の退職慰労金の支

給に関する件」の各議案が審議され、いずれの議案もご承認を得て可決さ

れ、新たに上茶谷専務理事が就任しました。

井上専務理事は石田前会長、大角会長の下で
平成19年7月から8年間勤務され、公益社団法人
への移行において多大なるご貢献をしていただき
ました。
ありがとうございました。

左京納税協会正副会長会・理事会・組織拡大委員会を開催
・・・会員拡大ヘ向けて協力を要請・

左京納税協会は、 10月6日(火)ホテル平安の森京都において、左京税務署青木署長ほか幹部職員
をご来賓に迎え、正副会長会、理事会、合同の組織拡大委員会を開催いたしました。

理事会は、理事総数84名の内、46名の出席、監事2名の出席による成立要件を満たした中、次の議
案について審議され、いずれも承認可決されました。

(1)平成27年度納税表彰式に関する件
11月19日(木)ウェステイン都ホテル京都において開催(開式:午後4時)します。
(2)平成27年度中学生の「税についての作文」表彰等に関する件
(3)平成27年度「会員拡大策」に関する件
決議事項終了後、報告事項として、代表理事、業務執行理事の職務執行状況に関する件及び理

事との取引に関する件について専務理事から説明がありました。

理事会終了後、合同の組織拡大委員会が開催され、会員数の現状

及び財政状態の現状について共通認識を持った上で、退会数を上回る

入会数の確保に向けて、組織拡大委員のみならず、各部会の総合力に

より、積極的に取り組むよう要請がありました。なお、事務局からの組織拡

大の実施手順等の説明の後、青木署長から、円滑な税務行政を執行

する上において、理解のある会員の増加は、望むところであり、可能な限

ーりの支援を行いたいと挨拶がありました。

l 自然がやさしい おいしさづくり I 

約。re'l決議
だい やす

本庖/平安神宮東 TEL075-761・0281/FAX 075・771-8756

htlp://www.daiyasu.co.jp 

疫の

⑧株式妙必111
京都市中京区衣棚通姉小路上ル長浜町149
電話(代)211-7411番
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正 しい申告早めに納税

r ----一一一一一 左京納税貯蓄組合連合会 役員会開催

; 左京納税貯蓄組合連合会は、10月9日(金)左京納税協会において、午前 1011寺から役員会を開催しました。
; 左京税務署から古A木署長ほか関係幹部の皆様のごl臨m:を賜り、 I-'Y成27年度納税表彰式」の実施概要及び左京
:納税貯蓄組合連合会会長去彰者の選考等について決議承認したほか、 11'学生の「税についての作文JJ事業に閑し
lての経過報告(応募状況・審査結果等)が行われました。

平成27年度第49田中学生の「税についての作文」事業
“3年連続左京区内全14校からの皮募を達成~・“皮募総数は726編"
昭和42年度から全国納税貯蓄組合連合会が租税教育の一環として、募集を始めた中学生の「税についての作文」
事業は、平成20年度から国税庁との共同事業となり、本年度で第49同日を迎えました。
左京納税貯蓄組合連合会では、左京税務署と共同で左京区内の公立中学校9校、私立中学校5校、計14校の生徒
さんを対象に夏休みの課題として取組んでいただけるよう6月中旬から下旬にかけて各中学校を訪問し、募集した結
果、3年連続してすべての中学校からの応募を達成し応募数においても、726編と多数の応募がありました。
一次審査において、評価の高かった作文について、左京税務署並びに左京納税貯蓄組合連合会・左京納税協会に

おいて、それぞれ審査し、その合計点で順位を定め、上位2編の優秀作文を京都府納税貯蓄組合総連合会へ進達しま
した。

作文募集、回収、審査にご尽力いただきました関係各位には、紙而をおfiTりしまして心より厚く御礼申し上げます。

中学生の「税についての作文」応募状況 (単位:編・校・%・人)

!!F 校 名
平成24年度

府立洛北高等学校附属中学校

市立 岡 崎 中 学校

市立 品 野 中 学校

市立下 明鳥 中 学校
~\iー」L 市立近衛 中 学校

市立修学院中学校

市立 洛北 中 学校

市 fL 大 原 ~ 院
市立花背小中学校

尽 都文教 中 学校

京都精華女子中学校

私立 東 山 中 ~ 校
ノートルダム女学院中学校

同 志 キ土 中 声寸Lーh 校

合計
学校数

生徒数

^ ISHIDA 
はかりしれない技術を、世界へ。

11 株式会社イシヲ www.ishida.co.jp
i 本社 キ崎6.8却主南郡市友康臣買掴阻よI王町内4 TEL 075.771-4141 

58 

1 

5 

131 

1 

175 

77 

5 

O 

94 

34 

81 

98 

O 

12 

760 

応 募 数 平成27年度

平成25年度 平成26年度 平成27年度
全学年

応募割合
生徒数

64 70 70 240 29.2 

14 82 31 232 13.4 

3 6 5 252 2.0 

148 125 137 402 34.1 

120 25 14 324 4.3 

68 28 12 635 1.9 

28 263 103 801 12.9 

11 9 13 33 39.4 

8 12 11 11 100.0 

91 92 74 249 29.7 

29 39 35 126 27.8 

111 93 107 435 24.6 

119 85 106 299 35.5 

3 8 880 0.9 

14 14 14 14 100.0 

815 932 726 4，919 14.8 

の

両面0大同生命 備投!暗黒開…w・;U'Oip'
E貫郡支社/たI t.!l r行中京~':~己~l ~叩J三，y.下Jし "!:JI~J副尽~5-J 実働支活/，三 Y，W:-j京r:l弔，"市区也九川三乞下!L阿ì'iÞi8J~ !J ~ì

rEL 075-231-5341 町ヨ1;i''EF.1!f:l仁ル71"'")TEL 07!j-223. 16til 
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| 税金がつくるこの道あの学校 寸

"-' まもなく通知が始まります!! ，、d
祉会保陣・規制度の知率性・透明性を高め、国民にとって利優位の高い公平・公正な
社会を実現することを目的として、社会保闘・税醤号制度〈マイナンバー制度〉が司入
されまザ.
平成27年 10月から、個人語§及び法人怒号が通知され、平成28年 1月から園税
分野においてち順次、利用が開始されます.

1法人雷号の暢聾 ~注入歯冨の3つのキーワード「指定Jr通知Jr公表J-

「指定J ln人E時 lel国防h町、
(めを矧位窃蛮人側糊";:jgして1混入1":双浦容 (13m>習慣lAす嗣).

I 通知」 注入信号の指定を受けだ活人事の倉院上の本間支1;1主だる宮署員断の断(f納!こ

通~O・m隠しますω.
「盆表j ;:主人様号の指定を受けた:主人等の3情緒〈⑦名称、~所在地、③注入醤号)を、

インターネット (同制庁治人雷雲公袈1)イト)で公獲します.

(※m五人の受信・..所や個人lJI.ø‘民活上の組合司容に l喜男~:t:しまぜん.
(※2通知先に Ict 、 111mに関~Qjñ~章に1JI;t.する脳出箇!こ~i'.1Iされ Te.析を飽をきみます.ま1三、地IIIごとに
順次iA!).Cしていくこととしております.貝F事的なスケジュールやi島知乃:nについて1(1;、関根庁ホーム
ページをこ"く疋さい，

2法人番号の活用メリット 偉人加。わ札。ウ町内.~o~n.
i主人m号を使うと.以下のようなことができるようになります。
(fJfJ';.s. J 臥肱より跡、航跡・臓酬焔わかる。

(l9'.D ;r"人母号をヰ-=-1己:n)..p浩紡.PJì(Ð也Q~:

lひろがるo ] 

@祉会保

こ這入場町吃沼刀も
叉í-J/力ン一つ~~I:、行日て穴11る寸ードケ官~l~ë~nている~2引先僧

ffilこ、 ;i、人都号奈追加司ることにより、取引情純佼制的や包寄ぜ作業力局抑制じ

活人醤ーを活用しだ新たなサービスがひろがる.
(向。行政側問問?の;t.入所Fヨ号宅情同しだf宵純jJ.燃が関られ、行政手続に
おける届出・唱清苔の7 ンλ 卜ッフ化が来目すれば、注入~の負担が
華字減

』内姐官民「社会保"'fSlll号制度J;tI-b ー̂ジ (httロ・Ilwww.cas.go.jp/jp/seisaku/bangoseido/index.htmllや

マイナンパーのコールセンター l全週終週7ピダイやJ~0570 200178)をご刷用く1ささい.

』国税庁ホームページのトップベージの開 明 河市il占ωiをクリック
http://www.n仇 go.Jp/mynun1oorinfo/lndex.htn、
ョ，園税庁注入信匂公表サイト (http://www.houjin.bangou.nta.go.jp)(甲高l27ff.10用問おで16.-
洛人等の3~育絡 <(1)宅称‘ cz所符t曲、 r3J法人揚句〉の後索・開策などができます.

新情帽IJ随9o更新しますので、それぞれのお知らゼコーすーをC覧ください.

昭輔
夫、"村中税理士事務所

思オ:村中 liJf治調 。野口グループ

野口建設株式会社
京都市左京区間中大騒l町 214

http://www.kirin-g.jp 

税理士村中平治
干606・8081京都市左京区修学院大林町13番地の4

NOGUCHI 
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|http:グMWMIit.XIF:4jIWZ.lijglk.llu-tJ:ul-m'-ilga1$.q.Jlu4iell I

所得税及び復興特別所得税の予定納税(第2期分)納付期間は
平成27年11月1日'"11月30日です

予定納税が必要な方には、6月中旬に税務署から「予定納税額の通知書Jが送付されております0
.予定納税とは?

前年分の確定申告に基づき、復興特別所得税の金額(所得税額の2.1%)を含めて計算した予定

納税基準額が15万円以上である場合に、原則、その1/3相当額をそれぞれ7月と11月に納めていただ

くことになっています。

.予定納税額の減額の申請・納付

く〉第2期分の予定納税の減額申請をする場合は平成27年11月16日(月)までに「予定納税額の減

額申請書」を税務署に提出してください。

廃業や災害などの理由により、平成27年10月31日現在の状況で、平成27年分の見積もった税

額が、税務署から通知された「予定納税基準額」より少なくなると見込まれる場合に、申請するこ

とができます。

く〉 納付には便利な振替納税をご利用ください。

振替納税を利用している方は、納期の最終日(平成27年11月30日(月))に指定の金融機関の預

貯金口座から自動的にヲ|き落とされます。

納期の最終日の前日までに預貯金残高をご確認ください。

斗
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I I国税に関する
一般的なご相談
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左京税務署 T且 075-761-5371 

番号 ご相談内容

1 
個人の年金や給与又は個人の

事業など開棚に関すること

2 
協場町嫡母説又は年末調整など

に関すること

3 
相腕税や贈与税又は土地や

株式等の売買に関すること

4 法人税に関すること

5 消費税に関すること

6 
印紙税やその他の税などに関

すること

(注) 1ガイダンスの途中でも温尺できます。

2平成27年同 14日から、ご相談惜の
番号が上記のとおり変更されていま七

すべてlet-杯のおいしい瑚珠の為に
百貨庖・スーパーマーケットへの流通

附町o~凪!!)低胤P己記O.U"

練式会社ワールドコーヒー
http://www目world-coffee.co.Jpl E-mail:info@wo~d-coffee.co.jp 

本社干615-0日03京都市右京区西京極南庄繍町51
TEL(075)314-2255 FAX(075)314-2211 

ご昼食、仲宴会、お泊まりは

E票結鍔聖護院御殿荘へ
庭園足湯あります(昼~夜)

待p料理、宿泊とも全て前日までの御予約で賜ります

電話 (075)771-4151・FAX(075) 761-5555 
京都市左京区聖護院中可15~与(市パス熊野神社前下車すり
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l 左京納税協会のホームページをご覧下さい | 

不動産 取得税のあらまし
.不動産取得税とは
土地や家屋といった不動産を取得されたときに、 1回限り課税される京都府の税金です0

.不動産の取得とは

不動産の売買・交換・贈与・家屋の建築(新築・増築・改築)などによって不動産の所有権を取得するこ

とをいい、登記の有無や、有償か無償かを聞いません。

.申告してください

不動産を取得された場合は、府税事務所から申告用紙を送付しますので、記入の上提出してください。

また、軽減措置を受けようとする場合には、必要書類を提出していただくこととなっています。

.税額の計算方法は (税率表)
不動産の価格(評価額) x税率=税額
税率は税率表のとおり

く〉不動産の価格とは実際の購入価格や請負価格ではなく、

市町村・の固定資産課税台帳に登録されている価格をい

い、新築家屋のように価格が登録されていない場合には、

固定資産評価基準によって評価した価格となります。

く〉平成30年3月31日までに宅地評価土地(宅地及び宅地
比準土地)を取得した場合、価格は2分のlに負担調整
されます。

.税金が軽減される場合は

Ml 
土地

住宅
家屋

住宅以外

平成18年4月1日~ 平成20年4月1日~

平成20年3月31日 平成30年3月31日

3% 

3% 

3.5% 4% 

取得された不動産が、 一定の要件を満たす住宅や住宅用土地の場合や、公共事業のために収用された不動

産に代わる不動産を取得した場合などに、税金を軽減する制度があります。

.詳しくは、

京都府京都東府税事務所不動産取得税課まで 電話075・213-6354

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一回一回一一一一
個人の住民税(公的年金からの特別徴収)

市・府民税の公的年金からの特別徴収(引き落とし)について

0今年の4月1日現在日歳以上の年金受給者のうち、市・府民税の納税義務のある方が対象です。
O日本年金機構等の年金支払者が、年金支給の際に引き落とします。引き落としになる方には、すでに納税
通知書をお届けしていますのでご確認ください。

0ただし、次の項目に該当される方は引き落としが中止となり、納付書や口座振替でお支払いいただくこと
になります。

・市外転出された方やお亡くなりになられた方

.年金所得に係る市・府民税に変更が生じた方

-京都市で介護保険料の公的年金からの引き落としをしなくなった方

・公的年金の支給が停止されたり、年金受給権に担保が設定された方

中止事由に該当された方には、税額変更通知書をお届けしてお知らせします。

Oご不明の点につきましては、京都市市税事務所市民税第4担当 電話 746・5863までお問い合せください。

創業元禄二年

聖護院)l'.!I楕総本庖
京都市左京区聖護院山王町六電話075(761)5151

￡指~
(f).1尋持‘もも，tぽま:f伶，ぷ永錦側' 

-1251 京都市左京区大原花尻橋畔
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安 心経営のベストパートナー | 

|〈左京納税協会新規会員募集 I
公益社団法人左京納税協会では、10月から新規会員を大々的に募集しています。
どうか皆様方には、納税協会の役割を十分にご理解いただき、ご賛同の上、ぜひご入会を賜りますようお願い申

し上げます。

また、会員の皆様方には、取引先や近隣の事業者で、ご紹介できる法人や個人の未加入の方がありましたら、

事務局(0771-6410)までご連絡下さい。

|納税協会は、ビジネスの健全な発展と更なる飛躍を力強くバックアップします。|

[サポート1](税のアドバイス)

税制や経営の最新情報を発信し、正しい申告を支えます。

※ 税理士による税務に関する相談・指導

※ 各種説明会等の開催(源泉所得税・法人税・年末調整・新設法人・決算期別法人税)

※ 税務情報の発行(納税月報・納税協会ニュース・ふれあい)

[サポート2](人材の育成)

各種講座や講習会で充実指導・社員の能力向上事業のレベルアップに貢献します。

※ 各種講習会の開催(簿記・パソコン会計・パソコン'e-Tax(国税電子申告・納税システム)) 

※ 各種講座の開設(総務管理者養成・経理事務・源泉徴収事務など)

[サポート3](異業種との交流)

人脈ネットワーク拡大のチャンス・新しい発想が生まれます。

※ 各部会(法人・個人・青年)活動で情報交換・新しい人脈

※ 租税セミナー、企業見学会、経済・文化講演会などの開催

| 納税協会の福祉制度のご案内

ご存知ですか? 納税協会会員専用の経営者大型総合保障制度

※ 生命保険(大同生命)と損害保険(AIU)をセットすることにより幅広い保障(業務中・業務

外の災害時の保障や地震などの天災、先進医療対応)を選択できます。

※ 団体料率(会員だけの制度)の適用で保険料が割安となります。

また、健康体割引特約適用の場合は、さらに割安となります。

※ 負担する保険料は、一定要件のもと損金算入できるメリットがあります。

事務局だより
清秋の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度前任の井上恒克氏の後任として8月21日付で専務理事に就任い

たしました。何卒前専務理事同様格別のご支援ご鞭撞を賜りますようお願い申し上げます。先ずは紙面をお借りしまして、ご挨拶

かたがたお願い申し上げます。 公益社団法人左京納税協会専務理事上茶谷博

超精密加工で明日をひらく

株式会社山岡製作所
代表取締役山岡祥一

本社工場

京都府城陽市平川横道93

Tel: 0774(55)8500 fax: 0774(53) 7873 
http://www.yamaoka.co.jp 

国際標準化機構 ISO9001 認証取得企業

装飾造園材料・慶弔用竹製品・ブ。ラスチック竹製品製造

翠 岡村竹材
代表取締役珂村大治郎

本 社干ω6'8111京都市左京区高野泉町40-19 
TEL. (075) 791・0800 FAX目 (075)721.7701 

東京支底干135'ω31東京都江東区佐賀 1丁目 10-2 
TEL. (03) 3820.0251 FAX目 (03)3820.0351 

茨城支底干319'0202茨城県笠岡市下郷 4446-7
TEL. (0299) 37・6789 FAX目 (0299)37.6790 




